平成29年7月12日

日本会計研究学会第 92回東北部会の開催のご案内

日本会計研究学会東北部会

拝啓 先生方におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

 さて，平成 29年度の第 1 回日本会計研究学会東北部会を，下記の要領で，弘前大学を当番校と

して開催いたしますので，ご案内差し上げます。

敬具

記

日  時： 平成29年7月29日（土）13：00～18：00

場  所： 弘前大学人文社会科学部４階多目的ホール

http://www.hirosaki-u.ac.jp/wp_access.html

会   費： 研究報告会 無料，懇親会 実費

＜大会日程概要＞

○ 7月29日（土）

研究報告会

・開会の挨拶 13：00～13：10

・第1報告   13：10～14：10（報告40分・質疑20分）

   論題：「1960 年代における品質原価の再検討ーFeigenbaum による理論的枠組みの意義と展

開ー」

報告者：小杉雅俊先生（弘前大学）

司会・コメンテーター：加藤惠吉先生（弘前大学）

・第2報告   14：10～15：10（報告40分・質疑20分）

論題：「東日本大震災後の経済状況の推移と今後の課題ー2016 年度までのアンケート結果に

基づいてー」

報告者：金子友裕先生（東洋大学）

司会・コメンテーター：生島和樹先生（岩手県立大学）

・第3報告 15：10～16：10 （報告40分・質疑20分）

論題：「取締役会の特徴と保守的な会計報告」

報告者：大橋良生先生（会津大学）

司会・コメンテーター：衣川修平先生（福島大学）

・第4報告  16：10～17：10 （報告40分・質疑20分）

論題：「地域企業と連携した課題解決型学習における簿記・会計」

報告者：内藤周子先生（弘前大学）

司会・コメンテーター：成川正晃先生（東北工業大学）

 ・総  会    17：20～18：00

・懇 親 会    18：30～20：30

                        日本会計研究学会第92回東北部会準備委員会

準備委員長  内藤周子

http://www.hirosaki-u.ac.jp/wp_access.html